



کار بازسازی ۴۶۰ واحد زلزله زده آغاز شد



حضور ۳۰۰ جهادگر بسیجی در مناطق زلزله زده

۰۱ آبان ماه ۱۴۰۱ / ۲۶ ربیع الاول ۱۴۴۲ / ۲۳ اکتبر ۲۰۲۲



هفته نامه الکترونیک غیر بر خط آذربایجان - سال اول - شماره نهم / بها: ۵۰۰۰۰ ریال



ابراز رضایت وزیر کشور از خدمات به زلزله زدگان



عملیات بازسازی تا ۲ ماه دیگر پایان می یابد



زلزله مهیب با قدرت ۵/۶ ریشتری خوی را لرزاند

عمده دلایل نارضایتی زلزله زدگان خوی

یادداشت:

نویسه-اجتماعی-به قلم مدیرمسئول:

زلزله مهیب ۵/۶ ریشتری خوی را لرزاند عمده دلایل نارضایتی زلزله زدگان خوی

به گزارش "آذربایجان"، زمین لرزه مهیب ۵/۶ ریشتری در عمق ۱۰ کیلومتری زمین ساعت ۰۳:۵۱ بامداد ۱۳ مهرماه ۱۴۰۱ به شدت بخش عمده ای از شهرستان خوی را لرزاند و موجب وارد آمدن خسارات بسیاری بر اماکن مختلف (مسکونی، تجاری، دامی و...) شد.

قبل از پرداختن به تحلیل جزئیات "عمده دلایل نارضایتی زلزله زدگان خوی"، اشاره به نکاتی در این باب حائز اهمیت است.

- ۱- ارائه اطلاعات غیر دقیق و فله ای در خصوص کم و کیف امداد رسانی از سوی مسئولین
- ۲- بازتاب اطلاعات ناقص توسط برخی از خبرگزاری ها و بویژه رسانه ملی و خبرگزاری صدا و سیما
- ۳- تبعیض در بازدید مقامات از مناطق زلزله زده و حتی تبعیض در ارائه خدمات امدادی بین زلزله زدگان
- ۴- عدم اقتناع مردم در تشریح وضعیت امکانات موجود دولتی و گستردگی مناطق زلزله زده
- ۵- ارائه وعده های مختلف به زلزله زدگان و عدم تحقق آن ها
- ۶- عدم برخورد شایسته برخی از مسئولین و بویژه مهندسین ارزیاب خسارت با مردم

به زعم نگارنده، موارد فوق الذکر عمده ترین دلایل وجود نارضایتی مردم در مناطق زلزله زده شهرستان خوی بود. همانگونه که پروردگار در قرآن کریم و همچنین انبیا و معصومین علیهم السلام، انسان را به رعایت عدالت و انصاف توصیه می کنند، لذا هفته نامه "آذربایجان" و آژانس خبری تحلیلی "خبر خوی" از آغاز فعالیت حرفه ای خود سعی نموده تا این اصل مهم را در حد توان رعایت نماید، حتی اگر منتج به ضرر آن باشد. از انصاف نگذریم؛ از همان لحظات آغازین وقوع زلزله ۶/۵ ریشتری در خوی، مسئولین شهرستانی از فرماندار خوی تا سایر دستگاه ها و نیروهای امدادی، انتظامی، امنیتی و بهداشتی پای کار بودند. استراتژی اسکان موقت و نصب چادر توسط اکیپ های جمعیت هلال احمر و نیروهای مردمی که عمدتاً از کوهنوردان آموزش دیده "امداد و نجات" بودند، و همچنین توزیع جیره غذایی و اقلام گرمایشی بین زلزله زدگان و رسیدگی به وضعیت سلامت جسمی، روحی و روانی آسیب دیدگان، جزو اولویت های مدیریت بحران در بخش امداد و نجات بود.

ادامه از ستون صفحه اول:



طبق آمارهای رسمی منتشره از مسئولین در مصاحبه با خبرگزاری ها، این زمین لرزه حدود ۱۱۳۰ نفر مصدوم برجای گذاشت و قریب به ۱۵۰۰ واحد مسکونی آسیب جدی دید که از این تعداد حدود ۵۰۰ واحد نیاز به تخریب کامل و بازسازی اساسی داشته است. باوجود تلاش های مجدانه و شبانه روزی صورت گرفته در راستای امداد رسانی و کمک به آواربرداری و سایر امور خدمات امدادی، متأسفانه بنا به دلیل ششگانه صدراالذکر تعداد قابل توجهی از همشهریان زلزله زده به وضعیت و روند کمک های صورت گرفته به شدت معترض بودند! ازجمله اینکه:

- ۱- مسئولین و متولیان حاضر در مناطق زلزله زده در بحث ارائه آمار و ارقام خدمات امداد رسانی بصورت فله ای عمل نمودند! به عنوان مثال طی ۲ روز ابتدایی وقوع زلزله؛ تحویل بیش از ۲۰۰۰ دستگاه چادر، بیش از ۳۰۰۰ تخته پتو و بیش از ۶۹۰۰ بسته غذایی ۷۲ ساعته از سوی هلال احمر به شدت در فضای رسانه ای و خبرگزاری صدا و سیما بصورت گسترده منتشر شد. این درحالی است

عمده دلایل نارضایتی زلزله زدگان خوی

و می توان گفت؛ ضمن نیازهای اسکان موقت، پتو و وسایل گرمایشی، شنیدن حرفهای زلزله زدگان نیز از نیازهای جدی آنان بود که در انتشار اخبار همواره به آن تاکید داشته ایم. ۵- متأسفانه بعضاً، برخی از مسئولین شهرستانی وعده هایی به اهالی مناطق مختلف زلزله زده ارائه می کردند که به دلیل عدم تحقق وعده ها، بخشی از اعتراضات نیز به این مقوله برمیگشت. ۶- مسئول در هر رده ای اداری (کارمند جزء تا رئیس و مدیرکل و وزیر) قطعاً باید دارای سعه صدر و حوصله مضاعف تری نسبت به مردم عادی و بویژه مردم آسیب دیده از زلزله باشند، متأسفانه در بسیاری از موارد نیز دلیل نارضایتی ها از ماموران ارزیاب میزان خسارت در مناطق زلزله زده بود. به نحوی که بنا به اظهار مصاحبه کنندگان در مناطق مختلف زلزله زده، بازرس ارزیاب میزان خسارت وارده را بسیار ناچیز بیان نموده درحالی که خسارات جدی و فاقد امکان سکونت بودند. لذا در این خصوص؛ بسیار شایسته بود ماموران محترم، آسیب دیدگان را بنحو مقتضی اقتناع و توجیه می کردند و صرفاً به اشارات مختصر در خصوص میزان خسارت ها بسنده نمی کردند.

تحلیل لازم را داشته باشند تا با درنظر گرفتن اصل "اقتناع مخاطب" نسبت به تهیه اخبار و انتشار آن اقدام می کردند تا حتی الامکان از بروز نارضایتی ها پیشگیری بعمل آید. ۳- متأسفانه همگان شاهد آن بودند که بسیاری از مقامات حاضر در شهرستان خوی، عموماً در مناطق تکراری (روستاهای مرتضی قلی کنده - خنجرخان - شهر دیزج دیز) حاضر می شدند و سایر مناطق زلزله زده از حضور و بازدید مسئولین کشوری بی بهره بود. این روند بازدیدها نیز متأسفانه در دیدگاه مردم عادی (عوام الناس) به تبعیض بین مردم مطرح بود. حال آنکه شاید حضور فرضاً وزیر کشور در فلان روستا، حکماً موجب سیل ارائه خدمات به آن روستا می شد. در برخی از روستاها نیز شاهد آن بودیم؛ خانواده ای که منزلش آسیب دیده و امکان سکونت وجود نداشت، فاقد چادر بود، اما خانواده ای دیگر با خسارات مشابه، دارای ۲ دستگاه چادر بود! و این نوع عملکردها موجب ایجاد نارضایتی بین اهالی مناطق زلزله زده می شد!

- ۴- الحق و الانصاف مردم عزیز ما بسیار انسانهای نجیب، فهیم و کم توقعی هستند. از این منظر که؛ ما به عنوان رسانه در زمان روبرو شدن با اعتراضات مردمی نسبت به بسیاری از موارد امدادی و خدماتی، با صحبت و ارائه توضیحاتی درباب گستردگی مناطق زلزله زده و دعوت به آرامش و تلاش مسئولین جهت پیگیری مسائل و مشکلات موجود در مناطق زلزله زده، انصافاً شاهد کاهش اعتراضات بودیم

که گروه رسانه ای "آذربایجان" و "خبر خوی" در چهارمین روز از وقوع زلزله و بعبارتی ۲ روز بعد از انتشار آمارهای ذکر شده، به دعوت تعدادی از اهالی محترم مسکن مهر شهرستان خوی در آن منطقه حضور یافتیم و متأسفانه بنا به اظهار اهالی، بیش از ۳۰۰۰ نفر در مسکن مهر به علت وقوع زلزله و ورود خسارات جدی به محل اقامتشان، منازل را ترک کرده و آواره کوچه و پارک و... شده اند!! مصاحبه کنندگان گفتند؛ علیرغم انبوه جمعیت در مسکن مهر، فقط ۴۵ دستگاه چادر از سوی ارگان های امدادی در آن محدوده نصب شده است و در هر چادر بعضاً بیش از ۳ خانواده حضور دارند!! به اذعان اهالی مسکن مهر، در چهارمین روز از وقوع زلزله ۶/۵ ریشتری شهرستان خوی، هیچگونه بسته غذایی ۷۲ ساعته و پتو به اهالی آنجا تحویل نشده بود و تعداد کثیری از اهالی بی پناه رها شده بودند! لذا از این وضعیت و مقایسه ی اخبار منتشره در صدا و سیما با وضعیت موجود به شدت معترض بودند! اعتراضات بسیار متعدد دیگری نیز وجود داشت که جهت پیشگیری از اطاله سخن، صرفنظر می گردد. ۲- پیرو بند (۱) - خبرگزاری های رسمی و بویژه خبرگزاری صدا و سیما متأسفانه همین اخبار ناقص و فله ای را منتشر می کردند و عمده ترین تنش و نارضایتی از آنجا شروع می شد! البته انتظار می رفت خبرنگاران رسانه ها در بحث بازخورد اخبار و محتوای رسانه ای

ادامه مطلب در صفحه ۱



ابراز رضایت وزیر کشور از اقدامات انجام شده برای زلزله‌زدگان خوی



وزیر کشور به منظور بازدید از مناطق زلزله زده وارد استان آذربایجان غربی و شهرستان خوی شد.

به گزارش "آذربان" به نقل از اروم نیوز، احمد وحیدی صبح امروز ۱۵ مهر به منظور بررسی وضعیت خدمات رسانی به زلزله زدگان خوی، وارد این شهرستان شد و در بدو ورود به خوی و در گفت و گویی کوتاه با خبرنگاران اظهار داشت: بررسی وضعیت و رسیدگی به مشکلات از مهمترین برنامه‌های این سفر است. احمد وحیدی عنوان کرد: در دو روز گذشته اقدامات خوبی در استان برای خدمت رسانی به زلزله زدگان صورت گرفته که در این سفر، برای بهبود بیش از پیش خدمت‌رسانی برنامه ریزی می‌شود. به گزارش اروم نیوز، وزیر کشور، قرار است در این سفر، علاوه بر بازدید از مناطق و روستاهای زلزله زده، از نزدیک در جریان وضعیت خدمات رسانی به زلزله‌زدگان و مصدومان این حادثه قرار گرفته و دستور لازم را برای ارائه بهتر خدمات به زلزله‌زدگان و مصدومان این حادثه صادر می‌کند.

تخصیص سیمان رایگان و کمک به تامین لوازم خانگی برای زلزله‌زدگان «خوی»

بر اساس تصمیمات گرفته شده مقرر شد تا بنیاد مستضعفان سیمان مورد نیاز را برای بازسازی مناطق خسارت‌دیده به صورت رایگان تامین و پس از ارزیابی دقیق خسارت‌ها، سیمان مورد نیاز را در اختیار بنیاد مسکن قرار دهد.

همچنین برای کمک به خانواده‌های نیازمندی که بر اثر این زلزله، خسارت‌هایی به لوازم خانگی آنها وارد شد، بنیاد مستضعفان تامین لوازم خانگی برای این خانواده‌های نیازمند را با هماهنگی مسولان استانی و استاندار آذربایجان غربی عهده‌دار می‌شود.

بر اساس گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، در هماهنگی این بنیاد با استانداری آذربایجان غربی، پس از تعیین دقیق میزان خسارت‌های وارده به مناطق زلزله‌زده، این اقدامات از سوی بنیاد اجرایی خواهد شد.

اخبار زلزله خوی:

در زلزله اخیر در روستاهای تابعه شهرستان خوی، ۳ هزار و ۵۹۴ میلیارد ریال به جایگاه‌های دامی و واحدهای مرغداری خسارت وارد شده است.

به گزارش "آذربان" به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، غلامعلی مرادی، معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی گفت: بر اثر وقوع زلزله مورخه ۱۳ مهرماه ۱۴۰۱، در روستاهای تابعه شهرستان خوی، طبق برآوردهای اولیه انجام شده، ۳ هزار و ۵۹۴ میلیارد ریال به جایگاه‌های دامی و واحدهای مرغداری خسارت وارد شده است.

او افزود: ۵۲۱ واحد جایگاه دامی خسارت دیده در سطح ۱۵ روستا شامل نوسازی به مساحت ۸۲۲۴ متر مربع با اعتبار مورد نیاز ۱۲۲ میلیارد ریال و بهسازی به مساحت مسقف ۴۸ هزار و ۲۸۲ متر مربع به مبلغ ۲۳۱ میلیارد ریال است.

مرادی اضافه کرد: همچنین به ۴ واحد مرغداری نیز در اثر وقوع زلزله بیش از ۶۲ میلیارد ریال خسارت وارد شده است.

منازل ۲۵ مددجوی بهزیستی در زلزله خوی تخریب شد

مدیرکل بهزیستی استان آذربایجان غربی گفت: بر اثر زلزله ۵.۴ ریشتری چهارشنبه ۱۳ مهر در شهرستان خوی، منازل ۲۵ مددجوی زیر پوشش بهزیستی در روستاهای این منطقه بطور کامل تخریب شده است. به گزارش "آذربان" به نقل از ایرنا، پروین محمدپوری روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه ۱۵۴ واحد مسکن مددجویی دچار آسیب و ۲۵ واحد تخریب کامل شده‌اند، افزود: طبیعتاً با توجه به شرایط خاص معلولین امکان اسکان این عزیزان در چادرو اماکن مناسب سازی نشده مقدور نخواهد بود، لذا اولویت این اداره کل تامین ودیعه مسکن، جهت استقرار این خانواده‌ها تا اتمام ساخت مسکن مناسب خواهد بود.

به گفته وی، از این تعداد، ۲۱ منزل مسکونی متعلق به خانوارهای دارای معلول است که اینک فاقد سرپناه مناسب برای استقرار تا زمان آماده شدن، واحدهای مسکونی تخریب شده، هستند.

وی با بیان اینکه این خانوارها بدلیل شرایط جسمانی فرزندان معلول شان قادر به سکونت موقت در چادر نیستند، یادآور شد: خانواده‌های دارای فرزند معلول بدلیل شرایط فیزیکی خاصی که دارند حتماً باید در محل مناسب اسکان داده شوند.

محمدپوری اضافه کرد: استاندار آذربایجان غربی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قول مساعد داده‌اند که آواربرداری و ساخت و بازسازی واحدهای مسکونی خانوارهای مددجوی بهزیستی بویژه انتهایی که دارای معلول هستند، در اولویت باشد.

وی ادامه داد: اینک نیاز داریم سریعاً این خانوارها تا قبل از فرارسیدن فصل سرما در اماکن مناسب سکونت پیدا کنند که در این خصوص با هماهنگی شوراهای روستاها، اماکنی در روستای محل سکونت



یا روستای مجاور برای این خانوارها به صورت رهن کامل با ودیعه هر واحد ۲۵۰ میلیون ریال بدون اجاره می‌توان پیدا کرد. مدیرکل بهزیستی آذربایجان غربی، اضافه کرد: ارزیابی خسارات وارد شده به مدارس همچنان ادامه دارد و بلافاصله پس از ارزیابی با همکاری اداره کل نوسازی مدارس استان، ترمیم و بازسازی مدارس آسیب دیده در زلزله شهرستان خوی با جدیت در دستور کار قرار خواهد گرفت.

خسارت ۳۰ میلیارد ریالی زلزله به بناهای تاریخی خوی

معاون میراث‌فرهنگی آذربایجان غربی از خسارت ۳۰ میلیارد ریالی زلزله خوی به تعدادی از بنای تاریخی این شهرستان خبر داد. به گزارش "آذربان" به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان غربی، داوود فرازی ۱۷ مهر با اعلام این مطلب اظهار کرد: «در پی زلزله ۵.۴ ریشتری خوی و پس از زلزله‌های ناشی از آن کارشناسان به منظور بررسی دقیق‌تر خسارت وارده به بناهای تاریخی این شهرستان ارزیابی‌های فنی را با بازدید از آنها انجام دادند.» معاون میراث‌فرهنگی آذربایجان غربی افزود: «طبق ارزیابی‌ها مشخص شده است تاکنون بخش‌هایی از ساختمان شهرداری قدیم، مسجد سیدالشهدا، خانه آیت‌اللهی، خانه کبیری و مقبره آل یعقوب خوی خسارت دیده است.» او گفت: «همچنین در این زلزله به یک کارگاه صنایع دستی در خوی و یکی از مساجد سلماس نیز خسارت وارد شده است که نیاز به مرمت دارد.»

فرازی تصریح کرد: «با تامین اعتبار استحکام‌بخشی و مرمت‌های اضطراری این بناها در دستور کار قرار می‌گیرد.»

مشارکت گروه‌های راهسازی در کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان خوی

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی با اشاره به اهمیت کمک‌رسانی به مناطق زلزله‌زده شهرستان خوی اظهار کرد: با توجه به بروز زمین لرزه در شمال استان که منجر به بی‌سرپناه شدن تعدادی زیادی از هموطنان شده، شرکت‌های راهسازی برای کمک‌رسانی اعلام آمادگی کرده و نزدیک به ۳۰ دستگاه ناوگان سنگین به این منطقه اعزام کرده‌اند. به گزارش "آذربان" به نقل از خبرگزاری فارس سید محسن حمزه‌لو مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی با اشاره به اهمیت کمک‌رسانی به مناطق زلزله‌زده شهرستان خوی اظهار داشت: با توجه به بروز زمین لرزه در شمال استان که منجر به بی‌سرپناه شدن تعدادی زیادی از هموطنان شده، شرکت‌های راهسازی برای کمک‌رسانی اعلام آمادگی کرده و نزدیک به ۳۰ دستگاه ناوگان سنگین به این منطقه اعزام کرده‌اند. وی با بیان اینکه مجموعه راه و شهرسازی آذربایجان غربی از ساعات اولیه بروز این حادثه

برای حمایت همه‌جانبه از آسیب‌دیدگان در آماده‌باش کامل است، افزود: گروه‌های راهسازی داوطلبانه خواهان انجام اقدامات بشردوستانه در این منطقه شده‌اند. گروه‌های امدادی عملیات آواربرداری و بازسازی را با استفاده از ماشین‌آلات سنگین شرکت‌های راهسازی شامل کمرشکن، لودر، گریدر، کامیون، بیل مکانیکی و ده چرخ در مناطق زلزله‌زده خوی انجام می‌دهند.

پیشنهاد تخصیص اعتبار بمنظور جبران خسارت ناشی از زلزله شهرستان خوی به دولت

به گزارش "آذربان" به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان مدیریت بحران کشور، دکتر محمد حسن نامی رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: جهت جبران خسارت ناشی از زلزله در شهرستان خوی استان آذربایجان غربی، مبلغ دوهزارو چهارصد و سی و سه میلیارد و نهصد میلیون (۲.۴۳۳.۹۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال اعتبار به صورت هزینه‌ای، مبلغ هشتصد و پنجاه میلیارد (۸۵۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال به صورت تملک‌داری‌های سرمایه‌ای و مبلغ چهارهزار و چهارصد و شش میلیارد و ششصد میلیون (۴.۴۰۶.۶۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال (با سود ۴ روستایی و ۵ شهری) به دولت پیشنهاد شد. دکتر نامی افزود: جهت بازسازی واحدهای مسکونی شهری جمعاً مبلغ ۳۷۵ میلیون تومان و روستایی ۳۱۰ میلیون تومان کمک و مبلغ ۵۰ میلیون تومان جهت تعمیر واحدهای مسکونی و تجاری خسارت دیده بصورت بلاعوض و تسهیلات در نظر گرفته شده است در ضمن برای هر جایگاه دامی در روستا ۵۰ میلیون تومان پیشنهاد شده است، که در جلسه آتی هیئت دولت جهت ابلاغ مطرح می‌شود.

استاندار آذربایجان غربی:

کار بازسازی ۴۶۰ واحد آسیب دیده در زلزله خوی آغاز شد



و وضعیت آنان پیگیری شد و گزارش‌های لازم به آقای رییس جمهور ارائه گردید. معتمدیان یادآور شد: حضور مسوولان کشوری در شهرستان در ایام بحرانی موجب دلگرمی مسوولان به تلاش و خدمت بیشتر شد. استاندار آذربایجان غربی با اشاره به اینکه سرعت عمل خوب دستگاه‌های امدادی در ساعات‌های اولیه رخداد زلزله

استاندار آذربایجان غربی گفت: آوار برداری و تسطیح زمین در ۴۶۰ واحد مسکونی زلزله‌زده شهرستان خوی انجام و بازسازی این اماکن توسط بنیاد مسکن آغاز شده است.

به گزارش «آذربان» به نقل از ایرنا، محمد صادق معتمدیان چهارشنبه شب در یک گفت و گوی خبری با تشریح اقدامات انجام شده در شهرستان خوی افزود: یک هزار و ۱۰۰ واحد روستایی و شهری این شهرستان بیش از ۸۰ درصد در اثر وقوع زلزله آسیب دیده و نیازمند بازسازی کامل هستند. وی ادامه داد: ۵۰۰ واحد مسکونی آسیب دیده متعلق به خوی و شهر دیزج دیز و ۶۰۰ مورد مربوط به روستاهای تابعه است که در کانون اصلی بحران زلزله واقع شده‌اند. معتمدیان اضافه کرد: برخی واحدهای مسکونی که بین ۲۰ تا ۵۰ درصد دچار آسیب دیده‌اند توسط بنیاد مسکن مورد بازسازی قرار می‌گیرند. استاندار آذربایجان غربی یادآور شد: امیدواریم تا قبل از شروع فصل سرما و زمستان بتوانیم فونداسیون خانه‌های روستایی را به اتمام برسانیم.

وی در خصوص ارزیابی خسارت‌های توسط اکیپ‌های استانی و شهرستانی سازماندهی شده، اظهار کرد: با همکاری همه بخش‌ها ارزیابی کاملی از مناطق آسیب دیده و برآورد خسارت انجام گرفته است. استاندار آذربایجان غربی گفت: تلاش شده همه ظرفیت‌های استان در مدیریت موضوع بکار گرفته و بازسازی در اسرع وقت در مناطق زلزله زده شروع شود. معتمدیان افزود: ۷۵ دستگاه ماشین آلات سنگین برای این منظور بسیج شدند تا در کنار نیروها و ماشین آلات شهرداری‌ها، بنیاد مسکن و نهادهای انقلابی آواربرداری انجام و بازسازی شروع شود. استاندار آذربایجان غربی اضافه کرد: از دقایق اولیه رخداد از دفتر ریاست جمهوری موضوع رسیدگی به آسیب دیدگان زلزله



در کانون اصلی شهرستان خوی، آن را از ویژگی‌های عمده مدیریت بحران در این دوره در کانون اصلی زلزله دانست. وی گفت: در بحث تامین امنیت به عنوان یکی از مولفه های مهم در ایام بحران نیز شاهد حضور نیروهای انتظامی و بسیجیان در منطقه بودیم. به گفته وی، در بحث مداوای مصدومین در مراکز درمانی نیز بحث آماده باش اعلام شد و مراکز درمانی چهار گانه شهرستان خوی در اختیار مصدومان و خدمات رایگان به این افراد بود. وی ادامه داد: یک هزار و ۱۲۷ مصدوم در این زلزله داشتیم که به غیر تعدادی که نیاز به عمل جراحی و بستری داشتند مابقی در روزهای اولیه ترخیص شدند و جای تقدیر از مجموعه‌های امدادی در این

هفته نامه آذربان

امنیت اجتماعی

فرمانده سپاه شهدای آذربایجان غربی:

۳۰۰ جهادگر بسیجی در مناطق زلزله زده خوی مشغول خدمت هستند



فرمانده سپاه استان آذربایجان غربی گفت: در حال حاضر ۳۰۰ نیروی جهادی در قالب گروه‌های بسیج سازندگی مشغول ارائه خدمات به مردم زلزله شهرستان خوی هستند.

به گزارش «آذربان» به نقل از خبرگزاری تسنیم، سردار سرتیپ دوم پاسدار حبیب شهبواری امروز با حضور در مناطق زلزله‌زده شهرستان خوی از نحوه ارائه خدمات و امدادسانی به زلزله‌زدگان این شهرستان بازدید کرد.

در جریان این بازدید، فرمانده سپاه شهدای آذربایجان غربی ضمن دیدار با جهادگران بسیجی و دیگر نیروهای امدادی حاضر در منطقه، روند خدمات‌رسانی و نیز آواربرداری در روستاها و شهرهای این منطقه را مورد بررسی قرار داده و در جریان آخرین وضعیت این منطقه قرار گرفت.

وی در حاشیه این بازدید در گفت‌وگو با خبرنگاران، اظهار داشت: در حال حاضر ۳۰۰ نفر از بسیجیان جهادگر در قالب ۱۷ گروه جهادی بسیج سازندگی در منطقه حضور دارند و به ارائه خدمات مختلف مشغول هستند.

شهبواری تاکید کرد: تمام توان سپاه در کنار دستگاه‌های خدمات‌رسان امدادی این است که مردم زلزله‌زده در آرامش باشند و مشکلات آن‌ها کاهش یابد. در همین راستا نیز از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

وی ارائه خدمات و امدادسانی به زلزله‌زدگان را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: با توجه به برقراری اسکان موقت برای زلزله‌زدگان و نیز انجام عملیات آواربرداری در مناطق مختلف شهرستان، امیدواریم عملیات ساخت و ساز منازل نیز با سرعت انجام شود تا مردم در فصل سرما در آرامش باشند. فرمانده سپاه خوی، تعدادی از مسئولان دستگاه‌های خدمات‌رسانی و امدادی شهرستانی و نیز مسئولان بسیج سازندگی در این بازدید فرمانده سپاه شهدا استان آذربایجان غربی را همراهی کرد.

رخداد وجود دارد که صورت داوطلبانه در اسرع زمان در کانون زلزله حضور یافتند. معتمدیان با بیان اینکه حضور داوطلبانه پزشکان در این مناطق در کنار جهادگران و خیرین قابل توجه و قدردانی است گفت: حضور خودجوش گروه‌های جهادی و مردمی نقاط قوت همکاری مردم بود و این موضوع برای زلزله زدگان بسیار ارمیبخش و تاثیر گذار بود.

وی افزود: دولت ارائه می‌کند تکالیفی برای بانک‌ها مشخص شده و کمک‌های بلاعوضی نیز برای احداث واحدهای مسکونی شهری و روستایی در نظر گرفته شده است. معتمدیان گفت: برای واحدهای شهری ۲۵۰ میلیون تومان وام قرض الحسنه با کارمزد پنج درصد و به صورت بازپرداخت ۱۵ ساله پرداخت می‌شود که بازپرداخت آن در سه سال در قالب مشارکت مدنی و ۱۲ سال هم فروش اقساطی است. وی افزود: برای روستاها هم ۲۰۰ میلیون تومان وام قرض الحسنه و ۵۰ میلیون تومان وام بلاعوض در نظر گرفته شده و تسهیلاتی نیز برای تامین لوازم خانگی واحدهایی که ارزیابی شده است از سوی بنیاد مستضعفان تامین می‌شود ضمن اینکه در این بخش برای هر واحد تسهیلاتی به میزان ۳۰ میلیون تومان و ۱۵ میلیون تومان هم بلاعوض پرداخت خواهد شد. استاندار آذربایجان غربی تاکید کرد: ۵۲۳ واحد نگهداری احشام نیز در مناطق زلزله زده تخریب شده که بسیج سازندگی ساخت آن را متقبل شده تا با کمک مردم و نهادهای دولتی این اماکن را با سرعت بازسازی کند. وی با بیان اینکه از هلدینگ‌ها و نهادهای توسعه‌گرای مثل شستا و شرکت‌های بزرگ نیز برای بازسازی این مناطق مقرر شده تا استفاده شود، ادامه داد: مذاکره‌هایی انجام شده تا بخشی از نیازهای زلزله زدگان توسط نهادهای انقلابی و خیرین و سایر نهادهای وابسته تامین شود.



ارمنستان تا کوه بزقوش در کشورمان امتداد یافته، گسترش می‌یابد و ساختمان‌هایی حساس همچون مدرسه در آسیب‌پذیرترین نقاط بنا می‌شوند. زلزله مهر امسال البته با این که کشته‌ای نداشت و فقط باعث مجروح شدن حدود ۱۲۰۰ نفر شد، اما چرخه آموزش در این نقطه از کشور را دچار اختلال کرد. ۸۴ مدرسه آسیب‌دیده از زلزله که هفت‌تای آن به‌زودی با فشار بولدوزرها ویران می‌شوند و ۴۹ مدرسه‌ای که در حال مقاوم‌سازی هستند، دانش‌آموزانی داشته‌اند که اکنون بلا تکلیف، یا آموزش‌های نیم‌بند مجازی را دریافت می‌کنند یا میان سایر مدارس تخص شده‌اند. در هنرستان خواجه‌نصیر که دو کارگاه برق صنعتی و کارگاه اتومکانیک آن از زلزله زخم برداشته و تعطیل شده دانش‌آموزانش فعلا دروس را تئوری می‌خوانند و خبری از درس‌های عملی نیست. در سایر مدارس آسیب‌دیده نیز نقل و انتقال دانش‌آموزان فقط تراکم بیش از حد مدارس میزبان را باعث شده که خودشان از قبل متراکم بوده‌اند. سرانه‌های آموزشی در استان آذربایجان غربی یکی از پایین‌ترین سرانه‌ها در سراسر کشور و هم‌تراز با استان‌های سیستان و بلوچستان و البرز است. سهم هر دانش‌آموز در کشورمان از فضای آموزشی به‌طور میانگین ۵متر و ۴۰ سانتی‌متر است که این عدد در آذربایجان غربی به ۴ متر و ۱۰ سانتی‌متر می‌رسد و در ارومیه که مرکز استان است به رقم دلپره‌آور ۲ متر و ۶۰ سانتی‌متر کاهش می‌یابد. مدیرکل نوسازی مدارس استان می‌گوید در ارومیه حتی مدارس سه‌شیفته نیز وجود دارد و برای این که وضعیت به مرزهای نرمال نزدیک شود به ۴۵۰۰ کلاس درس جدید نیاز است. در این میان خوی با این که شهری زلزله‌زده است، اما حال و روز سرانه فضاهای آموزشی‌اش از ارومیه، پیرانشهر، سردشت و سیلوانا که فقیرترین شهرستان‌های منطقه‌اند، بهتر است. این گوشه‌از ایران نیاز به توجه ویژه دارد.

وقتی مدارس لرزیدند

پوشیده از خرده‌شیشه است که سخنگوی سازمان نوسازی مدارس اضافه می‌کند هزینه ساخت هر کلاس درس نیز یک‌میلیارد تومان است که منظور آن هفت مدرسه‌ای است که زلزله خوی دخل‌شان را در آورده و حالا باید از نو ساخته شوند.

سرانه‌هایی که زلزله آبش کرد



هنرستان خواجه‌نصیرالدین طوسی و دبیرستان صیادشیرازی هم بهتر از این نیست. دیوار بیرونی این مدارس ترک‌های عمیق برداشته و میل فرور یختن دارند، دیوارهای داخلی هم شکاف‌های سراسری خورده‌اند که کارگران گچ‌ها را تراشیده و به آجر رسانده‌اند و جوشکاران ماهر در حال تقویت ستون‌ها هستند. فضا بوی نم و بنایی می‌دهد و ۲۰ کلاس آسیب‌دیده مدرسه علامه‌حلی پر از نخاله‌های ساختمانی است، روی این نخاله‌ها ایستاده‌ایم که قهرمان رحمانی، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان غربی توضیح می‌دهد خرج بازسازی این کلاس‌ها یک تا ۱،۵ میلیارد تومان است و باز هم پای‌مان روی زمین

که تن شهر و مردم و ساختمان‌هایش لرزید مدرسه هم تاب نیارود؛ دیوارها شکاف خورد، گچ‌ها ریخت و شیشه‌ها شکست. با این که سقف طبقات مختلف مدرسه علامه‌حلی سرجاست، ولی شکاف‌های دیوار طوری است که کنار آن‌ها بیم‌جان دانش‌آموزان می‌رود و برای همین است که مدرسه را تعطیل کرده‌اند. حال و روز

گزارش جام جم از زلزله خوی:

مردم آرامند، مغازه‌ها دایر، نیمکت‌های پارک پذیرای عابران خسته، بازارها برپا، ماشین‌ها در حال رفت‌وآمد و «خوی» همان «خوی» قبل از زلزله. حدود ۲۰روز از غرش زمین و شکست گسل‌ها در این شهر و توابعش گذشته است. آن ۷۵ساعت جهنمی پس از زلزله بامداد ۱۳مهر که جان و مال مردم را ۶۰بار دیگر هم لرزاند، تمام شده. حال شهر خوب است، حال مناره صغوی «شمس تیریزی» نیز با همه غریشش بد نیست. در روستاها، ولی هنوز دارند آواربرداری می‌کنند. کم نیست؛ زلزله ۵،۴ریشتری خوی به ۱۴۰۰ خانه روستایی آسیب زده و ۴۵۰ خانه نیز باید از نو ساخته شوند. شهر هم با این که چهره‌اش زلزله‌زده نیست، ولی حکایت خودش را دارد. برخی خانه‌ها حتما ترک خورده‌اند، گچ بعضی دیوارها حتما ریخته و ترک‌های مویی حتما در حال ترمیم شدند. ترس هم هنوز باید در پنهانی‌ترین لایه‌های ذهن و دل مردم این دیار بی‌توتو داشته باشد. در این میان، اما آنچه بر مدارس شهر رفته است مفصل‌تر است. در خوی که شهرستانی مرزی در آذربایجان غربی است و پهلو به پهلو مرز ترکیه ایستاده ۲۳۰ مدرسه وجود دارد که زلزله به ۸۴تای آن‌ها آسیب زده؛ آسیبی که برای ۴۹ مدرسه عمیق‌تر بوده و برای هفت مدرسه آنچنان سنگین و غیرقابل‌برگشت که این مدارس باید کوبیده و از نو ساخته شوند. اداره کل نوسازی مدارس استان بر آورد کرده که برای ترمیم و مقاوم‌سازی این فضاهای آموزشی که دیگر امنیت ندارند حدود ۹۷میلیارد تومان اعتبار لازم است.

کارگران مشغول کارند پنجشنبه است و مدارس تعطیل. مدرسه پسرانه علامه‌حلی، اما از همان فردای زلزله تعطیل شد. مدرسه سال ۶۰ ساخته شده، مدرسه‌ای ۴۱ساله، همسن خیلی از ما و بزرگ‌تر از خیلی‌های دیگر. ساعت ۳ و ۵۱ دقیقه بامداد چهارشنبه ۱۳مهر



هفته نامه آذربان

نیکزاد:

عملیات بازسازی واحدهای زلزله زده خوی تا دو ماه دیگر پایان می یابد

و به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و سایر دستاها ابلاغ شد.

وی افزود: سیمان مورد نیاز برای بازسازی واحدهای مسکونی تخریبی و تعمیراتی با عنایت ریاست محترم بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی تامین گردید. همچنین میلگرد مورد نیاز برای نوسازی واحدهای تخریبی در اختیار مردم قرار گرفته است.

نیکزاد در ادامه خاطر نشان کرد: عملیات آوار برداری توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و با همراهی سایر دستگاه ها انجام شد. امروز با افتخار عرض میکنیم که آوار برداری در مناطق روستایی این منطقه به اتمام رسیده و در مناطق شهری در حال انجام است. وی در ادامه گفت: عملیات اجرایی نوسازی واحدهای آوار برداری شده با فوریت آغاز گشته است و ملاحظه میفرمایید در بعضی نقاط در حال بستن اسکلت واحدهای مسکونی هستیم و در یک ماه آینده همین واحدهایی که اسکلت بندی میشوند، کار اجرایی به پایان خواهد رسید و آماده اسکان و استفاده خانواده ها خواهد شد.

نیکزاد تصریح کرد: امروز موضوع بازسازی مناطق سانحه دیده از سیل و زلزله برای مسئولان کشور از اولویت های کاری است، روند بازسازی مناطق زلزله زده شهرستان خوی با روند بسیار خوبی در حال انجام است. طبق برنامه عملیاتی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تا دو ماه آینده، مردم عزیزمان در واحدهای مسکونی خود، زیر سقف ایمن به زندگی آرام خود ادامه خواهند داد. وی با اشاره به پرداخت تسهیلات به زلزله زدگان گفت: تسهیلات مصوب در هیئت دولت برای بازسازی واحدهای شهری تخریبی ۲۵۰ میلیون تومان تسهیلات وام و ۵۰ میلیون تومان بلاعوض و برای مناطق روستایی ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات وام و ۵۰ میلیون تومان بلاعوض خواهد بود. همچنین برای واحدهای تعمیراتی بر اساس میزان خسارت ها سقف تسهیلات وام ۳۰ میلیون تومان و سقف بلاعوض ۲۰ میلیون تومان در مصوبه هیئت دولت در نظر گرفته شده است و پرداخت خواهد شد.



رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با حضور در روستاهای مرتضی قلی کندی خنجرخان عذاب و سید تاج الدین به بازدید از روند پیشرفت عملیات اجرایی بازسازی واحدهای مسکونی مناطق زلزله زده شهرستان خوی و نصب اسکلت های فلزی پرداخت. به گزارش خبرنگار فارس از ارومیه نیکزاد رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با حضور در روستاهای مرتضی قلی کندی خنجرخان عذاب و سید تاج الدین به بازدید از روند پیشرفت عملیات اجرایی بازسازی واحدهای مسکونی مناطق زلزله زده شهرستان خوی و نصب اسکلت های فلزی پرداخت و اظهار داشت: در زلزله شهرستان خوی طبق ارزیابی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ۱۱۰۰ واحد نیازمند تخریب و نوسازی و ۴۰۰ واحد تعمیراتی احصا گردید.

وی گفت: از ساعات اولیه وقوع زمین لرزه، مسئولان استانی و شهرستانی و دستگاه های امداد رسان و مردم همیشه در صحنه، پای کار امداد و نجات و اسکان اولیه آمدند.

رئیس بنیاد مسکن تاکید کرد: پس از مرحله اسکان اضطراری و ارزیابی ناظران بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گزارش خسارات وارده به هیئت دولت منتقل شد و با عنایت رئیس جمهور محترم و هیئت وزیران، مصوبه تسهیلات وام و بلاعوض بازسازی منطقه زلزله زده شهرستان خوی صادر

۱۰۰ دستگاه کامیون به همت خیران و مردم خوی در روستاهای زلزله زده فعالیت می کنند



فرماندار خوی گفت: با همت خیران و مردم نوع دوست شهرستان، ۱۰۰ دستگاه کامیون برای کمک به آوار برداری در مناطق زلزله زده فعالیت می کنند. ذبیح الله کاظمی روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از این تعداد، ۵۰ دستگاه کامیون در هر روز به صورت خودجوش توسط کامیون داران و همراهی خیران برای آوار برداری در روستاهای مختلف به کار گیری خواهند شد. وی اضافه کرد: مردم خیر شهرستان خوی طی حدود ۲ هفته گذشته همراه زلزله زدگان بودند و بخشی از نیازهای مناطق زلزله زده را تامین کرده اند. فرماندار خوی ادامه داد: موسسات مردمی خوی در این مدت مقادیر قابل توجهی غذای گرم، آب معدنی، میوه، جیره خشک و وسایل گرمایشی به زلزله زدگان کمک کرده اند. کاظمی اظهار کرد: ارزش این اقلام که از سوی موسسات مردمی خوی تامین شده به بیش از ۳۵۰ میلیارد ریال می رسد و این روند با همراهی خیران و موسسات مردمی همچنان ادامه دارد.

سایر خدمات

ماموریت قالبیاف به کمیسیون عمران برای پیگیری وضعیت مناطق زلزله زده خوی

در پی زلزله ۵/۶ ریشتری خوی:

عین اللهی: زمین لرزه خوی برپایی کاروان جنگ شادی در ۲ روستای زلزله زده شهرستان خوی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و نماینده ویژه رئیس جمهور در مناطق زلزله زده خوی، با اشاره به روند مناسب اسکان در این شهرستان گفت: خوشبختانه تاکنون زمین لرزه فوتی نداشته است. به گزارش خبرنگار تسنیم از ارومیه، بهرام عین اللهی عصر امروز در گفت و گو با خبرنگاران در خوی، اظهار داشت: طبق بررسی های صورت گرفته، به زلزله زدگان بسیار خوب رسیدگی شده و چادرها به مقدار کافی در اختیار مردم قرار داده شده است. برخی مردم علاقه داشتند که از چادر در حیاط منزل خود استفاده کنند که این امر نیز محقق شده است. نماینده ویژه رئیس جمهور در مناطق زلزله زده خوی، عنوان کرد: بیش از ۵۰۰ چادر در منطقه برپا و امکانات خوبی نیز ایجاد شده است. وی با اشاره به اینکه این زمین لرزه تاکنون هزار و ۲۱۴ مصدوم داشته، گفت: در حال حاضر ۱۰۰ نفر در مراکز درمانی بستری هستند. عین اللهی، از انجام ۱۲۰ عمل جراحی پس از زلزله در بیمارستان های خوی خبر داد و بیان داشت: شش جراح و پنج متخصص ارتوپد در این شهرستان از صبح دیروز تا الان مشغول عمل جراحی بوده اند. وی با بیان اینکه یک نفر به ارومیه اعزام شده، اضافه کرد: چهار نفر دیگر هم به علت شدت جراحت ها باید به ارومیه اعزام شوند. خوشبختانه در این زمین لرزه فوتی نداشتیم. وی در خصوص امکان شیوع بیماری های واگیر در منطقه، اظهار کرد: همکاران بهداشت محیط در محل حضور دارند و وضعیت منطقه را رصد می کنند و با توجه به بررسی های صورت گرفته، امکان بیماری واگیر اصلا وجود ندارد.

عین اللهی: زمین لرزه خوی برپایی کاروان جنگ شادی در ۲ روستای زلزله زده شهرستان خوی

رضایی «مدیر ستاد هماهنگی کانون های مساجد آذربایجان غربی» گفت: کاروان شادی توسط ستاد هماهنگی کانون فرهنگی و هنری مساجد استان آذربایجان غربی در ۲ روستای زلزله زده موسی قلی کندی و خنجرخان شهرستان خوی در حال برگزاری است. «محسن رضایی»، در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری شبستان در استان آذربایجان غربی، ضمن تبریک هفته وحدت اظهار کرد: ستاد فهمای استان آذربایجان غربی به منظور روحیه بخشی و ایجاد شور و نشاط در بین مردم اقدام به برپایی کاروان شادی در روستاهای زلزله زده موسی قلی کندی و خنجرخان شهرستان خوی کرده است. مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد استان آذربایجان غربی افزود: این برنامه با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان آذربایجان غربی، موسسه دارالحفاظین و توسط کانون فرهنگی و هنری علمدار عصر ظهور ارومیه در حال اجرا است. وی گفت: برگزاری مسابقه، پذیرایی، اهدای جوایز بصوت قرعه کشی در بین کودکان از جمله برنامه های این کاروان شادی در این مناطق است. رضایی ادامه داد: نبی مکرم اسلام (ص) طراحی برنامه های خود را از مسجد آغاز کردند بر همین اساس مساجد می توانند محور برنامه های شاد و فرهنگی باشند. مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد استان آذربایجان غربی با بیان اینکه ۱۳۴۰ کانون فرهنگی هنری در آذربایجان غربی وجود دارد، گفت: از این تعداد ۳۴۰ کانون متعلق به ارومیه است و بیش از ۲۰ هزار نفر تحت تاثیر کانون های فرهنگی و هنری مساجد استان قرار دارند.



رئیس مجلس شورای اسلامی به کمیسیون عمران ماموریت داد تا روند خدمات رسانی و رسیدگی به وضعیت زلزله زدگان شهرستان خوی را پیگیری کند. به گزارش «آذربان» به نقل از ایسنا، محمدباقر قالبیاف در جلسه علنی امروز (سه شنبه) با اشاره به زلزله خوی گفت: زلزله ۶/۵ ریشتری در خوی اتفاق افتاده که این دومین زلزله در دو سال گذشته است. وی با تشکر از وزرای کشور و بهداشت، هلال احمر و بنیاد مسکن برای حضور به موقع در مناطق زلزله زده خوی افزود: با توجه به شرایط محیطی شهرستان خوی و نزدیک شدن به فصل زمستان و هوای سرد، مسوولان اجرایی وزارتخانه ها و سازمان های مربوطه سر و سامان دادن وضعیت مناطق زلزله زده را در اولویت قرار دهند و تخصیص های لازم نیز صورت گیرد. رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم توجه به وضعیت مدارس، خانه های بهداشت و منازل مردم با وقوع زلزله گفت: کمیسیون عمران نیز این موضوع را پیگیری کند.

شناسنامه نشریه

مدیر مسئول:

امیرعلی موسوی

سر دبیر:

علی سپه فر

طراح و گرافیک:

مهدی موسوی

هفته نامه الکترونیک غیر بر خط آذربان (اولین هفته نامه الکترونیک شهرستان خوی)

سال اول - شماره نهم

بها: ۵۰۰۰۰ ریال

آدرس: خوی - بلوار ولایت

فقیه - بازارچه مرزی -

روبروی جایگاه سوخت سی

ان جی - طبقه فوقانی آژانس

خبری تحلیلی (خبر خوی)

۰۹۱۴۲۰۸۲۲۷۲